20.03.2024 № 10-П-534
Ханты-Мансийск

В соответствии с Концепцией развития движения «Абилимпикс»в Российской Федерации на 2023-2030 годы, утвержденной Министромпросвещения Российской Федерации от 7 августа 2023 года №СК-2305вн,во исполнение подпункта 1.1 подпрограммы 1 «Развитие среднегопрофессионального и дополнительного профессионального образования»государственной программы Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Развитие образования», утвержденной постановлениемПравительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот 10 ноября 2023 года № 550-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести IX Региональный чемпионат по профессиональномумастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностямиздоровья «Абилимпикс» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре(далее – Региональный чемпионат) в период с 18 по 20 апреля 2024 года.2. Утвердить прилагаемый перечень компетенций и площадкипроведения Регионального чемпионата в 2024 году.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора – начальника Управления непрерывногопрофессионального образования и науки Департамента (А.Б.Гомзяк).

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 03.05.2023 по 26.07.2024

Дренин А.А.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О проведении IX Регионального чемпионатапо профессиональному мастерству среди инвалидови лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

Приложение к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 20.03.2024 № 10-П-534

Перечень компетенций и площадки проведения IX Регионального чемпионата по профессиональномумастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году
№п/п Наименование компетенции Категорииучастников Площадка проведения
1. Адаптивная физическаякультура школьники,студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
2. Администрирование отеля студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»3. Администрирование базданных студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
4. Бисероплетение школьники КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2»5. Брошюровка и переплетноедело школьники КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкойдля обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья»6. Веб-дизайн студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»7. Выпечка осетинских пирогов студенты БУ «Междуреченский агропромышленный колледж»8. Выпечка хлебобулочныхизделий студенты БУ «Нижневартовский строительный колледж»
9. Вязание крючком школьники,специалисты КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2»

10. Вязание спицами школьники,специалисты КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2»11. Гончарное дело школьники КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкойдля обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья»12. Дизайн персонажей/Анимация школьники,студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
13. Дизайн плаката студенты АНПОО «Сургутский институт экономики, управления иправа»14. Документационноеобеспечение управления иархивоведение

школьники,студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

15. Дошкольное воспитание студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»16. Жестовое искусство школьники,специалисты КОУ «Излучинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»17. Изобразительное искусство школьники,студенты,специалисты
ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственныйуниверситет»

18. Исполнительское мастерство(Вокал) школьники,студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
19. Кирпичная кладка студенты БУ «Нижневартовский строительный колледж»
20. Клининг школьники КОУ «Сургутская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»21. Кондитерское дело студенты БУ «Когалымский политехнический колледж»
22. Лабораторный химический студенты Нефтяной институт (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский

анализ государственный университет»23. Ландшафтный дизайн школьники КОУ «Солнечная школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»24. Массажист студенты Медицинский колледж БУ «Сургутский государственныйуниверситет»25. Ногтевой сервис студенты АНПОО «Сургутский институт экономики, управления иправа»26. Облицовка плиткой студенты БУ «Нижневартовский строительный колледж»
27. Обработка текста школьники,студенты БУ «Нижневартовский политехнический колледж»
28. Поварское дело студенты БУ «Нижневартовский политехнический колледж»
29. Портной школьники КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2»30. Резьба по дереву школьники КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2»31. Ремонт и обслуживаниеавтомобилей студенты БУ «Нижневартовский политехнический колледж»
32. Сетевое и системноеадминистрирование студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
33. Слесарное дело студенты Нефтяной институт (филиал) ФГБОУ ВО «Югорскийгосударственный университет»34. Столярное дело школьники,студенты БУ «Нижневартовский строительный колледж»
35. Специалист по типовымрешениям 1С студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

36. Сухое строительство иштукатурные работы школьники КОУ «Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»37. Учитель начальных классов школьники,студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
38. Фотограф школьники КОУ «Сургутская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»39. Швея школьникистуденты КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2»,БУ «Междуреченский агропромышленный колледж»40. Экономика и бухгалтерскийучет студенты БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
41. Электромонтаж студенты БУ «Нижневартовский политехнический колледж»42. «Фестиваль возможностей»Художественное слово школьники КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторнаяшкола»43. «Фестиваль возможностей»Мастер кукол школьники КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторнаяшкола»44. «Фестиваль возможностей»Рисование картинпластилином

школьники КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторнаяшкола»